
1 

    L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 
con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

web site www.liceosarno.edu.it– e-mail:sapc10000p@istruzione.it– PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 

Alla Dirigente Scolastica prof.ssa Emma Tortora 
All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 
Al Sito Web 

OGGETTO: LETTERA D’INCARICO AL DIRIGENTE SCOLASTICO: DIREZIONE E 
COORDINAMENTO PROGETTO APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
CUP E63D21000830006 - CIP 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-609 APPRENDERE E SOCIALIZZARE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico, protocollo AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la presentazione di 
proposte relative alla realizzazione di progetti di “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza COVID-19. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. 11441 del 27/05/2021; 
TENUTO CONTO della delibera del Collegio Docenti n. 13 del 13/05/2021, con la quale viene 
approvata la proposta di candidatura al progetto stesso;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 2747 del 08/06/2021; 
VISTA la pubblicazione delle graduatorie nazionali prot. AOODGEFID/17355 del 01 giugno 2021; 
VISTA la nota autorizzativa AOODGEFID\ 17510 del 04.06.2021con la quale si trasmette all’USR 
di competenza l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta 
formativa con nota elenco e importo dei progetti autorizzati;  
VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID\17648 del 07.06.2021 con la quale si 
comunica che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente 
autorizzato con codici identificativi 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-553 e 10.2.2A-FSEPON-CA-
2021-609; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID\17648 del 07.06.2021 che autorizza 
questa istituzione scolastica ad attuare il progetto con codici identificativi 10.1.1A-FSEPON-CA-
2021-553 e 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-609 per un importo di spesa pari a € 99.876,00 per la 

http://www.liceosarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it




2 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 
la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot.0002774 del 10/06/2021 per i progetti con 
codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-553 e 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-609 per l’esercizio 
finanziario 2021; 
RILEVATA la finalità del progetto stesso consentire alle istituzioni scolastiche di realizzare 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016 e 
ss.; 
RILEVATO che l’impegno di Progettazione /Direzione/Coordinamento rientra tra gli incarichi 
aggiuntivi, non obbligatori, assunti sulla base di deliberazioni di organi collegiali, per la 
realizzazione con finanziamenti a carico PON-FSE-MIUR- UFFICIO IV; 
VISTO il CCNL Area V sottoscritto in data 11.04.2006, art.19 - incarichi aggiuntivi; 
VISTA la Determina prot. n. 4897 del 29/10//2021, con la quale il Dirigente Scolastico assume 
l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA  



3 

Art.1 Affidamento incarico 
La sottoscritta, prof.ssa Emma Tortora, in qualità di Dirigente Scolastico,assume l’incarico di 
Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto dalla data odierna 
fino al 31/08/2022 compreso. 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato deve essere svolto compatibilmente con l’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/08/2022, fatte salve eventuali 
proroghe dei termini di espletamento del progetto stesso. Tutte le ore prestate per l’attuazione del 
progetto (ad esempio le ore di riunione con gli esperti ecc.) devono essere supportati da idonea 
documentazione da conservare agli atti. 

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 150,00 pro die come da CCNL e circolare del Ministero del 
Lavoro n° 2/2009, pari a un importo di  € 25,00 orarie lordo dipendente come da nota MIUR prot. n. 
38115 del 18/12/2017. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali 
secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente 
incarico. 

Art. 6 Nomina 
 Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

Il Dirigente Scolastico 
F.to Dott.ssa Emma Tortora

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993) 


	Art. 2 Orario di servizio
	Art. 3 Compiti
	I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.
	Art. 4 Compenso
	Art. 6 Nomina
	Al presente decreto seguirà immediata nomina.

